
XXVI. 
KONFERENCE 

PRACOVNÍ 
SKUPINY 

PREVENTIVNÍ 
KARDIOLOGIE 

ČKS

XXXIV. 
KONFERENCE 

ČESKÉ 
SPOLEČNOSTI 

PRO 
HYPERTENZI

BLOK ČESKÉ 
ASOCIACE 

SRDEČNÍHO 
SELHÁNÍ ČKS 

II. OZNÁMENÍ

Mikulov
5. – 7. 10. 2017
www.meritis.cz/mikulov2017





1

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

dovoluji si Vás pozvat na  XXXIV. konferenci České společnosti pro 
hypertenzi, XXVI. konferenci pracovní skupiny Preventivní kardiologie a Blok 
České asociace srdečního selhání ČKS.

Vracíme opět na  Jižní Moravu do  Mikulova. Podzimní termín 5. – 7. října 
2017, je výhodný s ohledem na další odborné akce, ale také na počasí, které 
by mohlo umocnit atmosféru příjemného Mikulovského zámku. Hypertenzní 
konference patří k  vyhledávaným kongresům a  doufám, že tomu bude 

i v letošním roce a přijedete strávit s námi příjemné odborné, ale i společenské chvíle.

Česká společnost pro hypertenzi (ČSH) je velmi aktivní a kromě pravidelných konferencí ČSH se 
podílí na sympoziích na Novoměstské radnici, v letošním roce to bylo již  XIV. setkání. Z každého 
ročníku se vydává monografie: Arteriální hypertenze – současné klinické trendy. Mladí a aktivní 
lékaři mají možnost se účastnit letní školy hypertenze Evropské hypertenzní společnosti (ESH). 
Každoročně pořádáme tiskové konference a osvětu k Světovému dni hypertenze, a to 17. května. 
Pravidelně máme bloky na  sjezdech České kardiologické společnosti a  na  kongresech České 
internistické společnosti. Každý rok vyhlašujeme ceny za nejlepší práce v oblasti hypertenze pro 
lékaře do 40 let. ČSH aktivně spolupracuje s EHS a také s Mezinárodní společnosti pro hypertenzi 
(ISH).  Vydáváme časopis „Hypertenze a  kardiovaskulární prevence“. Členové výboru ČSH jsou 
vedoucími v „Centres of Excellence in Hypertension“ kterých máme v ČR sedm. V letošním roce 
proběhly volby do výboru ČSH a předsedou se stal prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc. jr.

Hypertenze stále patří k  nejčastějším kardiovaskulárním onemocněním a  dosažení cílových 
hodnot krevního tlaku nám stále dělá velké problémy. Naše setkání by mělo přispět k  tomu, 
abychom se vzájemně seznámili s novinkami v diagnostice a léčbě vysokého krevního tlaku a při 
vzájemné výměně názorů a  nových poznatků přispěli ke  zlepšení péče o  hypertoniky v  klinické 
praxi. Součástí odborného programu je sesterská sekce, kde se zvyšuje nejen počet účastníků, 
ale především odborná úroveň. Zájem o přednášky převyšuje kapacitu programu, a proto po oba 
dny bude pořádána posterová sekce s aktivní diskuzí. Věřím, že každý z účastníků si najde téma či 
přednášku, která bude pro něho užitečná.

Organizací konference je pověřena již tradičně na Moravě firma Meritis s.r.o. 

Na  Mikulovském zámku můžete navštívit zcela unikátní vinařskou expozici s  obřím sudem 
a dřevěnými kládovými lisy. Začíná zde i vinařská stezka – po trase okolo Pálavy. Centrum města 
bylo již v roce 1952 vyhlášeno památkovou rezervací. Najdete zde barokní Sloup Nejsvětější Trojice, 
na východní straně náměstí pak Dietrichsteinskou hrobku. Z gotických staveb stojí za zmínku farní 
a kolegiátní kostel sv. Václava. Ve chvílích volna můžete navštívit další známé lokality Mikulova, 
Svatý Kopeček, Kozí hrádek. Svatý Kopeček se stal v 17. století významným poutním místem, je 
zde kostel sv. Šebestiána, zvonice a kaple křížové cesty. Ať půjdete v Mikulově a jeho okolí kamkoliv, 
setkáte se s pohodou a pohostinností jižní Moravy. 

Doufám, že se Vám konference bude líbit a strávíme zde užitečné a příjemné chvíle a navážeme 
na tradici úspěšných konferencí z minulých let.

prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.
předseda organizačního výboru



2

VÝBOR

prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.
předseda organizačního výboru

prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc. 
předseda České společnosti pro hypertenzi

prof. MUDr. Jaromír Hradec, CSc.
předseda pracovní skupiny Srdeční selhání ČKS

prof. MUDr. Helena Vaverková, CSc. 
předsedkyně pracovní skupiny Preventivní kardiologie ČKS

ORGANIZAČNÍ VÝBOR:

prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.
předseda organizačního výboru

prim. MUDr. Petr Svačina
prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.
MUDr. Milan Tržil
prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc.
Ilona Růžičková
Hana Musilová



3

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM

STŘEDA 4. 10. 2017 
16.00 – 20.00 registrace (vstupní foyer Zámeckého sálu)
17.00 schůze výboru (hotel Tanzberg)

ČTVRTEK 5. 10. 2017 
07.00 – 18.00 registrace (vstupní foyer Zámeckého sálu)
08.00 – 09.30 slavnostní zahájení (Zámecký sál)
09.30 – 10.30 odborný program 
10.30 – 11.00 coffee break 
11.00 – 12.00 odborný program 
12.00 – 12.30 diskuse u posterů 
12.30 – 14.00 oběd 
14.00 – 15.30 odborný program 
15.30 – 16.00 coffee break 
16.00 – 18.00 odborný program 
20.00 – 24.00 uvítací recepce  

PÁTEK 6. 10. 2017 
07.00 – 18.00 registrace (vstupní foyer Zámeckého sálu)
07.30 – 08.30 slavnostní zahájení sesterské sekce (Sala terrena)
08.30 – 10.30 odborný program 
10.30 – 11.00 coffee break 
11.00 – 12.00 odborný program 
12.00 – 12.30 diskuse u posterů 
12.30 – 14.00 oběd 
14.00 – 15.30 odborný program 
15.30 – 16.00 coffee break 
16.00 – 18.00 odborný program 
20.00 – 24.00 společenský večer 

SOBOTA 7. 10. 2017 
08.00 – 12.00 registrace (vstupní foyer Zámeckého sálu)
08.30 – 10.30 odborný program 
10.30 – 11.00 coffee break 
11.00 – 12.00 odborný program 
12.00 slavnostní zakončení konference



4

INFORMACE K ODBORNÉMU PROGRAMU

JEDNACÍ JAZYK
Jednacím jazykem konference bude čeština, slovenština a angličtina (bez simultánního překladu).

POKYNY PRO ZÁJEMCE O AKTIVNÍ ÚČAST 
Pokyny pro přípravu a zaslání abstrakt:
  formát Word, řádkování jednoduché, velikost písma 12 bodů, písmo Times New Roman
  rozsah abstraktu maximálně 300 slov;
  záhlaví musí obsahovat název, jména autorů (podtrženo jméno osoby, která bude práci prezen-

tovat), pracoviště autorů;   
  požadujeme strukturovaná abstrakta: cíl, metodika, výsledky, závěry. Na konec abstraktu uveď-

te kontaktní e-mailovou adresu.
  Abstrakta nebudou redigována, prezentující autor odpovídá za obsahovou i formální stránku 

svého příspěvku. Nebudou zasílány korektury. 

Abstrakt, prosíme, odeslat nejpozději do 31. 5. 2017: 

 e-mailem:  mikulov2017@meritis.cz  

O zařazení přihlášených sdělení budou autoři informováni nejpozději do 31. srpna 2017.  

Vzorový abstrakt
Název přednášky: LÉČBA HYPERTENZE U OBÉZNÍCH JEDINCŮ…
Autoři: Novák J.1, Novotný A. 2

Pracoviště: 1Interní oddělení, FN Olomouc 
  2Interní kardiologická klinika, FN Brno   

Postery 
Během konference bude probíhat posterová sekce. Postery budou umístěny na panelech o rozměru: 
80 x 150 cm (šířka x výška). 



5

VŠEOBECNÉ INFORMACE

MÍSTO KONÁNÍ KONFERENCE 
Regionální muzeum Mikulov, Zámek 5, 692 15 Mikulov 

MÍSTO KONÁNÍ SPOLEČENSKÝCH VEČERŮ  
5. října 2017 Uvítací recepce, Zámecký sál, zámek Mikulov    
6. října 2017 Společenský večer, Zámecký sál, zámek Mikulov 

            
REGISTRACE:
Registrační formulář je přiložen k tomuto II. oznámení nebo je k dispozici na internetových strán-
kách konference www.meritis.cz/mikulov2017

Prosíme o jeho vyplnění a zaslání zpět společně s platbou registračního poplatku, popř. ubytová-
ní na adresu organizační agentury Meritis s.r.o., Obrovského 644, 141 00 Praha 4 nebo faxem 
272 767 597 nejpozději do 31. 5. 2017.

Preferujeme on-line registraci. Tato registrace bude zvýhodněna malým dárkem, který obdr-
žíte při registraci na místě! 

Registrační poplatky 

do 31. 5. 2017 po 31. 5. 2017

členové ČSH a ČKS 600 Kč 800 Kč 

nečlenové 800 Kč 1.000 Kč

organizační výbor, výbor ČSH zdarma zdarma 

SZP, studenti, lékaři do 35 let 400 Kč 600 Kč 

doprovodné osoby 500 Kč 700 Kč

Jednodenní registrace:

lékaři 500 Kč

SZP, studenti, lékaři do 35 let 250 Kč

 
Registrační poplatek zahrnuje:
  vstup na odborný program během celé konference  
  konferenční materiály
  volný vstup na výstavu firem
  občerstvení během přestávek a obědy 

Vstupné na společenské večery není zahrnuto v registračním poplatku. 



6

Registrační poplatek (jednodenní) zahrnuje: 
  vstup na odborný program – 1 den   
  program konference
  volný vstup na výstavu firem – 1 den   
  občerstvení během přestávek a oběd – 1 den

Lékaři s jednodenní registrací dostanou potvrzení o účasti, ne však kredity ČLK. 

Registrační poplatek pro doprovodné osoby zahrnuje: 
  účast na společenských večerech 
  občerstvení během přestávek a obědy 

Doklad o zaplacení je nutno předložit při registraci.

STRAVOVÁNÍ:
Snídaně jsou zajištěny v místě ubytování. Obědy a coffee breaky během přednášek budou zajištěny 
v místě konání konference. 

PLATBY:
Česká republika – platby kongresových poplatků a ubytování proveďte převodem na účet číslo:  
4532770207/5500  Raiffeisenbank a.s.

Pro platby ze zahraničí IBAN účet:
CZ6755000000004532770207 
BIC: RZBCCZPP

Veškeré platby jsou uvedeny včetně DPH a jsou považovány za zálohy. Příjmové daňové doklady 
budou vystaveny na místě.  V případě platby předem se dokladem o zaplacení prokažte u re-
gistrace. 

V případě platby fakturou kontaktujte, prosím, organizační agenturu. Dodatečné faktury budou 
vystaveny pouze na základě písemné žádosti a to do 1 měsíce po skončení konference.

Veškeré platby na místě bude možné provést pouze v hotovosti v CZK.

STORNO ÚČASTI:
Storno účasti je nutno nahlásit organizační agentuře písemně. 

Po zrušení registrace budou uplatňovány následující storno podmínky:

Termín zrušení registrace Storno poplatek

do 15. 8. 2017 bez storno poplatku, pouze manipulační poplatek 150 Kč

od 16. 8. 2017 100 % registračního poplatku



7

SPOLEČENSKÝ PROGRAM
Čtvrtek 5. října 2017

20.00 hodin Uvítací recepce (Zámecký sál, zámek Mikulov) 

Cena vstupenky 200 Kč na osobu.

Pátek 6. října 2017 

20.00 hodin Společenský večer (Zámecký sál, zámek Mikulov) 

Cena vstupenky 200 Kč na osobu.

UBYTOVÁNÍ
Ubytování je zajištěno v hotelech v okolí místa konání konference. 
Ubytování je možné objednat do 30. 6. 2017. Po tomto datu bude objednávka též akceptována, 
avšak do výše volných kapacit hotelů.

1/1 jednolůžkový pokoj 1/2 dvoulůžkový pokoj 

1/3 třílůžkový pokoj 1/4 čtyřlůžkový pokoj

1/1K jednolůžkový pokoj Komfort 1/2K dvoulůžkový pokoj Komfort

1/1S jednolůžkový pokoj Superior 1/2S  dvoulůžkový pokoj Superior

1/3S třílůžkový pokoj Superior JS Junior Suite – pokoj až pro čtyři osoby

1/2A apartmán pro dvě osoby 1/4A apartmán pro čtyři osoby

www.aurelius.cz
Hotel Aurelius***

Pod Platanem 10, 
Mikulov

1/1 1.250 Kč 1/2 1.550 Kč

www.hotelmaroli.cz
Hotel Maroli (MBZ M)***  

K Vápence 609, 
Mikulov

1/1 820 Kč 1/2 1.350 Kč
1/3 1.850 Kč

www.hotelreva.cz
Hotel Reva***  

Česká 2,  
Mikulov

1/1 1.245 Kč 1/2 1.590 Kč
1/4 2.380 Kč

www.hotel-tanzberg.cz
Hotel Tanzberg***

Husova 8,  
Mikulov

Tento hotel rezervován pouze pro 
členy výboru!

www.templ.cz
Hotel Templ***

Husova 50,  
Mikulov

1/1 1.350 Kč 1/2 1.550 Kč
1/2A 2.300 Kč

www.vivaldihotel.cz
Hotel Vivaldi****   

Kostelní nám. 8, 
Mikulov

1/1 1.445 Kč 1/2 1.790 Kč
1/2A 2.190 Kč 1/4A 2.680 Kč

www.hoteleliska.cz
Hotel Volarik**** (Eliška) 

Piaristů 4,  
Mikulov

1/1K 1.650 Kč 1/2K 2.050 Kč
1/1S 2.150 Kč 1/2S 2.550 Kč
1/3S 2.950 Kč JS 3.450 Kč

www.zamecekmikulov.cz
Hotel Zámeček*** Budova A

K Vápence 6, 
Mikulov

1/1 750 Kč 1/2 1.450 Kč                   
1/3 2.000 Kč



8

www.zamecekmikulov.cz
Hotel Zámeček*** Budova B

K Vápence 6, 
Mikulov

1/1 750 Kč 1/2 1.400 Kč                 
1/3 2.000 Kč 1/4 2.400 Kč

www.zamecekmikulov.cz
Hotel Zámeček*** Budova C 
/ nad kongresem

K Vápence 6, 
Mikulov

1/1 750 Kč 1/2 1.400 Kč                    
1/3 1.900 Kč 1/4 2.300Kč

www.zamecekmikulov.cz
Hotel Zámeček*** Budova D 
/ nad vinným sklípkem

K Vápence 6, 
Mikulov

1/1 700 Kč 1/2 1.200 Kč                   
1/3 1.700 Kč

www.pensionbaltazar.cz
Penzion Baltazar

Husova 44,  
Mikulov

1/1 1.500 Kč 1/2 1.800 Kč                   
1/2A 2.400 Kč

www.penzionpanorama.cz
Penzion Panorama

Hliniště 9,  
Mikulov

1/1 800 Kč 1/2 1.500 Kč

www.svatyurban.cz
Penzion U svatého Urbana 

Pavlovská 27, 
Mikulov

1/1 1.000 Kč 1/2 1.500 Kč

www.svatyurban.cz
Penzion U svatého Urbana 

Česká 16,  
Mikulov

1/1 1.000 Kč 1/2 1.500 Kč

Ceny ubytování jsou vždy za 1 pokoj (tzn. 1/1 – 1 osoba, 1/2 – 2 osoby) včetně snídaně a DPH.

Storno ubytování:

Do 15. 08. 2017 bez storno poplatku, pouze manipulační poplatek 150 Kč

Od 15. 08. 2017 – 31. 08. 2017 50 % z ceny zrušeného ubytování

Od 1. 9. 2017 100 % z ceny zrušeného ubytování



canon_inzerce_nahledy

Seznam ulic / Strassenverzeichnis / Index of Streets

22. dubna B2, C2
28. října C1, D2
Alfonse Muchy C2, 3
Bardějovská A4, 5
Bezručova A4, 5
Brněnská A2, B2, 3
Česká B3
Čs. Červeného kříže C1, D1
Dukelská A4, 5
Erbenova B4
Gagarinova A2, 3
Gorkého A3
Habánská B4
Havlíčkova A4, B4
Hliniště A4
Hraničářů C1, 2
Husova B2, 3, C2
Jiráskova D1, 2
K Vápence A2, B1, 2
Kamenný řádek B3, 4
Kapucínská C3
Komenského C2, 3
Koněvova C3
Kostelní náměstí B3
Kozí hrádek B3
Kpt. Jaroše C1
Lidická A3, 4
Majakovského A3
Marie Majerové A4
Mlýnská B3, 4
Na Hradbách D2, 3
Na Jámě A4, B3
Nádražní C1, 2
Náměstí B3, C3
Nerudova A5
Nová B2, C2
Novokopečná C3
Pavlovská A4, B3, 4
Piaristů C2
Pod Hájkem A3
Pod Nádražím C1
Pod Platanem C2, 3
Pod Strání C2
Poštovní B3
Purkyňova C3
Republikánské obrany C2, D1, 2
Růžová A4, 5
Sadová A2, 3
Stanislava Živného C2
Střelnická B3, 4
Svobody C3
Šhärfova alej B3
Školní A4, B4
Tyršova B2
U Bažantnice D3
U Celnice D3
U Lomu A4
U Staré brány B3
Valtická D3, 4
Venušina B4
Větrná C2
Vídeňská C3, D3
Vinařská C2
Vinohrady A3, 4
Vrchlického B3
Wolkerova B3, 4
Zámecká B3, C2
Zámek B3
Zdeňka Nejdelého C1, 2
Zlámalova D3, 4
Žižkova A5

canon_inzerce_nahledy

Zámek
– místo konání

konference

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12



ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  
KONFERENCE 

Meritis s.r.o.
Obrovského 644 
141 00 Praha 4

e-mail: mikulov2017@meritis.cz 

Tel.: 272 774 065
Fax.: 272 767 597

www.meritis.cz/mikulov2017

Alžběta Matějovská   
organizace konference 
tel.: 731 109 563 

Tereza Hoffmannová 
sponzoring a vystavovatelé 
tel.: 737 287 518

Tereza Donátová 
registrace, ubytování 
tel.: 737 282 842

DŮLEŽITÁ DATA

  přihláška k aktivní účasti 
   odeslání abstrakt
  úhrada zvýhodněného  

registračního poplatku

VŠE DO 31. KVĚTNA 2017

  přihláška k ubytování

DO 30. ČERVNA 2017

PŘEHLED UBYTOVACÍCH ZAŘÍZENÍ 

HOTEL/PENZION

Hotel Volařík (Eliška) , Piaristů 4, Mikulov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

Hotel Aurelius, Pod Platanem 10, Mikulov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Hotel Maroli, K Vápence 609, Mikulov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Hotel Tanzberg, Husova 8, Mikulov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Hotel Réva, Česká 2, Mikulov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Hotel Templ, Husova 50, Mikulov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Hotel Vivaldi, Kostelní náměstí 8, Mikulov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Hotel Zámeček, K Vápence 6, Mikulov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Penzion Baltazar, Husova 44, Mikulov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Penzion Panorama, Hliniště 9, Mikulov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Penzion U svatého Urbana, Česká 16, Mikulov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Penzion U svatého Urbana, Pavlovská 27, Mikulov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12




